CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº 212/2022, 23 DE AGOSTO DE 2022.

O vereador João Costa Nunes Filho, no uso de suas atribuições legais, vem INDICAR que,

após cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA com a seguinte solicitação:

                                                     ASSUNTO:

- Indico ao senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira, que depois de ouvido o

plenário se digne em atender a solicitação, que seja feita a reforma e manutenção da ponte que
dá acesso ao povoado quadra 10 em governador nunes freire.

                                                        JUSTIFICATIVA

 justifica-se a presente indicação, que moradores procuraram este vereador
solicitando esta providência, pois a ponte que liga a sede do munícipio ao povoado quadra
10 está em péssimas condições, podendo assim, causar acidentes e a interdição da
mesma, prejudicando o acesso entre a cidade e zona rural. e necessário que seja feito a
substituição de tábuas do assoalho e da lateral da ponte.
diante do exposto, contamos com o atendimento da presente solicitação o mais breve
possível.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL GOVERNADOR

NUNES FREIRE/MA 23 DE AGOSTO DE 2022.

JOÃO COSTA NUNES FILHO

VEREADOR